
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  
Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava  
  

  
  
  

 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01 Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel:  
fax:  
e-mail:  

bankovní spojení 
ČNB České Budějovice č. 2234281/0710 

IČO 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 
SÚS Plzeňského kraje, p.s. 
Koterovská 462/162 
326 00 Plzeň 
IČO: 72053119 
v zastoupení 

VIN Consult s.r.o. 
IČ:49614967 
Jeremenkova 763/88 
140 00 Praha 4 – Podolí 
DS: uqg9grj 
 

váš dopis značky / ze dne  naše značka                      datum               vyřizuje / linka 

26. 5. 2025          SZ NPS 05215/2025/2 - NPS 06636/2025                       26. 6. 2025            
 
 

U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa“) jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody 
podle § 75 odst. 1 písm. e) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOPK“), vykonávající státní správu v ochraně přírody a krajiny podle § 75 odst. 3 ZOPK 
na území Národního parku (dále jen „NP“) Šumava a Chráněné krajinné oblasti (dále jen „CHKO“) Šumava 
podle § 78 odst. 2 ZOPK, 

rozhodla takto: 

Podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), 

přerušuje řízení o žádosti o společné rozhodnutí dle § 83 odst. 9 ZOPK do doby odstranění vad 
žádosti, nejpozději do 31. 12. 2025 

ve věci povolení stavebního záměru „REKONSTRUKCE ULICE VIMPERSKÁ – Kašperské Hory“, které 
bylo zahájeno na základě žádosti, kterou dne 26. 5. 2025 podala společnost SÚS Plzeňského kraje, p.s., 
Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČO: 72053119, v zastoupení společnosti VIN Consult s.r.o., 
IČ:49614967, Jeremenkova 763/88, 140 00 Praha 4 - Podolí. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 26. 5. 2025 obdržela Správa žádost společnosti SÚS Plzeňského kraje, p.s., Koterovská 462/162, 326 
00 Plzeň, IČO: 72053119, v zastoupení: VIN Consult s.r.o., IČ:49614967, DS: uqg9grj, Jeremenkova 
763/88, 140 00 Praha 4 - Podolí (dále jen „žadatel“), ve věci povolení stavebního záměru 
„REKONSTRUKCE ULICE VIMPERSKÁ – Kašperské Hory“ dle předložené projektové dokumentace, 
kterou zpracovala společnost VIN Consult s.r.o., IČ:49614967, DS: uqg9grj, Jeremenkova 763/88, 140 00 
Praha 4 - Podolí, projektant Ing. Jan Hradil, Ph.D., autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, číslo 
autorizace: 0013484 v 07/2024. Správa posoudila tuto žádost dle skutečného obsahu v souladu s § 37 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a 
vyhodnotila ji podle ustanovení § 83 odst. 9 ZOPK jako žádost o společné rozhodnutí o vydání souhlasu k 
některým činnostem ve zvláště chráněných územích podle § 44 ZOPK, kdy bez souhlasu orgánu ochrany 
přírody nelze mimo jiné povolit stavbu podle stavebního zákona či vydat souhlas podle vodního zákona (§ 
44 odst. 1 ZOPK), o vydání souhlasu podle §12 odst. 2 ZOPK k umisťování a povolování staveb, které by 

mohly snížit krajinný ráz a povolení ke kácení dřevin podle ust. § 8 odst. 1 ZOPK. 
 



SZ NPS 05215/2025/2 - NPS 06636/2025  2 
 

Řízení o žádosti je podle § 44 správního řádu zahájeno dnem, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému 
správnímu orgánu, tj. v tomto případě bylo dnem 26. 5. 2025 zahájeno společné řízení ve věci udělení výše 
uvedených souhlasů. 

Po posouzení předložených podkladů Správa zjistila, že žádost neobsahuje veškeré podklady stanovené 
správním řádem a ZOPK. 
 
Z výše uvedeného důvodu vyzvala Správa dopisem ze dne 26. 6. 2025 pod zn.: SZ NPS 05215/2025/3 - 
NPS 06637/2025 podle § 45 odst. 2 správního řádu žadatele k odstranění vad žádosti, které spočívají 
v doplnění žádosti o náležitosti vyplývající z ustanovení §83a ZOPK: 

- seznam pozemků dotčených stavbou 
a náležitosti vyplývající z ustanovení § 8 ZOPK a § 4 vyhlášky č. 189/2013 Sb. vyhláška o ochraně dřevin 
a povolování jejich kácení, zejména 

- žádost o povolení ke kácení dřevin; 
- označení katastrálního území a parcely, na které se dřeviny nachází, stručný popis umístění dřevin 

a situační zákres; 
- doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k příslušným 

pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí, včetně písemného souhlasu vlastníka pozemku 
s kácením, není-li žadatelem vlastník; 

- specifikaci dřevin, které mají být káceny, zejména druhy, popřípadě rody dřevin, jejich počet a obvod 
kmene ve výšce 130 cm nad zemí; pro kácení zapojených porostů dřevin lze namísto počtu 
kácených dřevin uvést výměru kácené plochy s uvedením druhového, popřípadě rodového 
zastoupení dřevin; 

- zdůvodnění žádosti. 
 
Pro odstranění vad žádosti (doplnění žádosti) stanovila Správa termín do 31. 12. 2025 a podle § 64 odst. 
1 písm. a) správního řádu řízení přerušila.  
 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí, odboru 
výkonu státní správy I, oddělení České Budějovice, Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice, a to podáním 
u Správy. Dle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu se proti usnesení může odvolat účastník, jemuž se 
usnesení oznamuje. Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 
Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal Správě a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Správa na 
náklady účastníka. 

 
 

 
 

           

vedoucí pracoviště Sušice 

 


		2025-07-02T13:14:42+0200




